HOSPITAL SANTA CLARA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

EDITAL Nº 01/2024

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Fundação Vale do

Paranapanema, no uso de suas atribuições e em conformidade com as

disposições do Edital nº 01/2024, torna pública a homologação das

inscrições dos candidatos aos Programas de Residência Médica para o ano

letivo de 2025.

1. Aplicação da Prova

A prova será realizada no dia 08 de fevereiro de 2025, com início às 08h00 e

término às 12h00, no Colégio Carlos Drummond de Andrade, localizado na

Rua São Paulo, 1000, Colorado - PR, CEP 86690-000.

2. Divulgação do Gabarito

O gabarito oficial da prova será publicado no site institucional

(https://hsccolorado.com.br/) a partir das 17h00 do dia 08 de fevereiro de

2025.

3. Recursos

Os candidatos poderão interpor recurso contra o gabarito oficial no dia 10 de

fevereiro de 2025, protocolizando seus requerimentos junto à COREME. O

resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 13 de fevereiro de

2025, às 17h00.

4. Lista de Candidatos Homologados

• Anestesiologia

1. Fabio Danilo Bento de Paula

2. Guilherme Augusto de Oliveira

3. Leonardo Augusto Pereira Assoni

https://hsccolorado.com.br/

4. Leonardo Oliveira Rosa

5. Ligia Bello Gabriel

6. Luiz Fernando Larini

7. Rosa Maria D'Arce Ropelli Camarini

8. Stefanie Caroline Nascimento Mota

9. Yalle Vinicius Arruda Ramos

• Clínica Médica

(Não houve candidatos inscritos.)

• Medicina Intensiva

1. Guilherme Zanoli de Souza

2. Mayara Higuchi

3. Ohana Ivanski Doria de Vasconcelos

• Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. Angela Braga Correa

2. Bruno Rodrigo Faria

3. Frederico Wilhelm Leal Boica Schultz

4. Juliana Ribeiro Martins

5. Marcus Vinicius Godoy Garcia Neto

6. Mariana Martins Borges Frias

5. Candidatos Não Homologados

1. Victoria Moraes Perinazzo – Motivo: Documentação incompleta

Colorado, 07/02/2025.

Atenciosamente,

___________________________________________

Dra. Fernanda Leite da Silva Menon

Coordenadora da COREME – Hospital Santa Clara/Colorado

	HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA
	1. Aplicação da Prova
	2. Divulgação do Gabarito
	3. Recursos
	4. Lista de Candidatos Homologados
	• Anestesiologia
	• Clínica Médica
	• Medicina Intensiva
	• Radiologia e Diagnóstico por Imagem

	5. Candidatos Não Homologados